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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13–17 val., V 9–12 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
IV 16.00–17.45 val. budi parapijos klebonas  
br. kun. Andrius Nenėnas 
Tel. 8 616 01159, el. paštas: info@bernardinai.lt 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

Štai tą [pirmąją savaitės] dieną du Jėzaus mo-
kiniai keliavo į kaimą už šešiasdešimties stadijų 
nuo Jeruzalės, vadinamą Emausu. Jie kalbėjosi 
apie visus tuos įvykius. Jiems taip besikalbant ir 
besiginčijant, prisiartino pats Jėzus ir ėjo kartu. 
Jų akys buvo lyg migla aptrauktos, ir jie nepaži-
no jo. O Jėzus paklausė: „Apie ką kalbate eida-
mi keliu?“ Tie nuliūdę sustojo.

Vienas iš jų, vardu Kleopas, atsakė jam: „Ne-
jaugi tu būsi vienintelis ateivis Jeruzalėje, neži-
nantis, kas joje šiomis dienomis atsitiko!“

Jėzus paklausė: „O kas gi?“
Jie tarė jam: „Su Jėzumi Nazarėnu, kuris buvo 

pranašas, galingas darbais ir žodžiais Dievo ir 
visos tautos akyse. Aukštieji kunigai ir mūsų 
vadovai pareikalavo jam mirties bausmės ir ati-
davė jį nukryžiuoti. O mes tikėjomės, kad jis 
atpirksiąs Izraelį. Dabar po viso to jau trečia 
diena, kaip tai atsitiko. Be to, kai kurios mū-
siškės moterys mums uždavė naujų rūpesčių. 
Anksti rytą jos buvo nuėjusios pažiūrėti kapo 
ir nerado jo kūno. Jos sugrįžo ir papasakojo re-
gėjusios pasirodžiusius angelus, kurie sakę Jėzų 
esant gyvą. Kai kurie iš mūsiškių buvo nuėję 

pas kapą ir rado viską, kaip moterys sakė, bet 
jo paties nematė.“

Jėzus jiems tarė: „O jūs, neišmanėliai! Kokios 
nerangios jūsų širdys tikėti tuo, ką yra skelbę 
pranašai! Argi Mesijas neturėjo viso to iškentėti 
ir žengti į savo garbę?!“ Ir, pradėjęs nuo Mozės, 
primindamas visus pranašus, jis aiškino jiems, 
kas visuose Raštuose apie jį pasakyta.

Jie prisiartino prie kaimo, į kurį keliavo, o Jė-
zus dėjosi einąs toliau. Bet jie privertė jį pasilik-
ti, prašydami: „Pasilik su mumis! Jau vakaras 
arti, diena jau besibaigianti...“ Tuomet jis užsu-
ko pas juos. Vakarieniaudamas su jais prie stalo, 
paėmė duoną, sukalbėjo palaiminimą, laužė ir 
davė jiems. Tada jų akys atsivėrė, ir jie pažino 
Jėzų, bet jis pranyko jiems iš akių. O jie kalbėjo: 
„Argi mūsų širdys nebuvo užsidegusios, kai jis 
kelyje mums kalbėjo ir atvėrė Raštų prasmę?“

Jie tuoj pat pakilo ir sugrįžo į Jeruzalę. Ten 
rado susirinkusius Vienuolika su savo draugais, 
kurie sakė: „Viešpats tikrai prisikėlė ir pasirodė 
Simonui.“ O jie papasakojo, kas jiems atsitiko 
kelyje ir kaip jie pažino Jėzų, kai jis laužė duo-
ną.

FILMO VAKARAS SU BR. KUN. ARŪNU PEŠKAIČIU OFM 
Balandžio 24 d., pirmadienį, 18.30 val. kviečiame į filmo vakarą 
su br. kun. Arūnu Peškaičiu OFM. Žiūrėsime režisieriaus Audriaus 
Stonio filmą „Avinėlio vartai“ (2014 m.), Lietuva. Tai filmas apie 
Krikšto stebuklą. Nematomą ir nepaaiškinamą Dievo prisilietimą. 
Peržiūra vyks Bernardinų bendruomenės centre, Maironio g. 10, Vil-
nius (įėjimas iš kiemo pusės per bažnyčią). Ateikite pasižiūrėti filmo 
ir kartu padiskutuoti, pasidalinti įžvalgomis. Daugiau informacijos: Titas, tel. +370 650 74189.
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EVANGELIJA (Jn 20, 19–31)   

Viešpatie Jėzau, atverk mums 
Raštų prasmę; 
uždek mūsų širdis, kai tu  
mums kalbi 

 Plg. Lk 24, 32  

PRAŠOME JŪSŲ PARAMOS VILNIAUS BERNARDINAMS SKIRIANT  
1,2% GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO       

Mieli parapijiečiai, mums labai reikia Jūsų palaikymo ir paramos, todėl kviečiame 
ir šiemet pasinaudoti įstatymo suteikta teise ir dalį sumokėto GPM skirti Vilniaus 
Bernardinams. 
Norime priminti, kad prašymai pervesti pajamų mokesčio dalį teikiami tik e.būdu 

per Elektroninio deklaravimo sistemą (EDS) adresu https://deklaravimas.vmi.lt, pasirinkus skiltį 
Deklaravimas > Pildyti formą. Daugiau informacijos apie paramos skyrimą skelbiama VMI sve-
tainėje.
Duomenys, reikalingi pildant prašymo formą FR0512:
Gavėjo tipas  E1 laukelis – 2, Gavėjo identifikacinis numeris (kodas) E2 laukelis – 192095229
Prašymą pervesti pajamų mokesčio dalį nuo 2022 m. mokestinio laikotarpio pajamų, gyventojai 
gali pateikti ne vėliau kaip iki š. m. gegužės 1 dienos.

1,2%

SEKMADIENIO SRIUBA 
Kiekvieną sekmadienį po 10.30 val. Šv. Mišių laukiame mūsų vidiniame 
kiemelyje, kur galėsite paragauti karštos sriubos. Šį sekmadienį sriuba vai-
šins Bernardinų Vaikų dienos centras.
Kviečiame ragauti su meile išvirtos sriubos. Skanaus!

PARODOS BERNARDINUOSE 
Kviečiame aplankyti parodas Bernardinuose.

Artūro Braziūno tapybos paroda AKIMIRKA. Paroda atidaryta Bernardinų bendruomenės cen-
tre, Bernardinų bažnyčioje (I a.) nuo balandžio 9 d. iki gegužės 14 d.
Vilniaus Dailės akademijos įvietinto meno studentų ir dėstytojų tapybos darbų paroda GEN-
TIS.Paroda atidaryta Šv. Bernardino galerijoje, Bernardinų bažnyčioje (III a.) nuo balandžio 5 d. 
iki gegužės 12 d.
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Apd 2, 14. 22–33: Buvo neįmanoma, kad mirtis jam viešpatautų
Ps 16. P.: Viešpatie, tu parodysi man taką, kuris į gyvenimą veda. / Aleliuja.

1 Pt 1, 17–21:  Esame atpirkti brangiuoju Kristaus, tarsi nekaltojo Avinėlio, krauju
Lk 24, 13–35: † Jie pažino Jėzų, kai jis laužė duoną

Birželio I-ąjį sekmadienį minima Tėvo diena

Emauso mokiniai – tai 
mūsų veidrodis. Dažnai 
statydami pilis ant 
smėlio, prašome Dievą, 
kad viskas aplink mus 
būtų taip, kaip mes 
norime ir supranta-

me. Labai džiaugtumės matydami Kristaus 
Bažnyčią kaip labai didelę ir galingą pasaulinę 
organizaciją, kurioje būtų saugu ir ramu. Ta-
čiau, kai įsitikiname, kad tikrų, pasiaukojusių 
ir tvirto tikėjimo krikščionių ne tiek jau ir daug, 
pasiduodame depresijai ir baimei. Nusivylę 
numojame ranka ir sakome panašiai kaip tie 
mokiniai: „Mes tikėjomės, kad Kristus savo 
Bažnyčios galia užkariaus pasaulį, bet, atrodo, 
iš to nieko neišeis...“ 
Tarsi pamiršome, kad Jėzus gimė tvartelyje, o 
kai po duonos padauginimo žmonės norėjo jį 
paskelbti karaliumi, pabėgo. Jis g yveno netur-
tingai ir mirė ant Kryžiaus. Pamiršome, kad 
„Palaiminti dvasingieji vargdieniai; palaiminti, 
kurie liūdi; palaiminti, kurie alksta ir trokšta 
teisybės; palaiminti, kurie persekiojami dėl teisy-
bės; palaiminti jūs, kai dėl manęs jus niekina ir 
persekioja bei meluodami visaip šmeižia.“ 
Mokiniai žiūrėjo į Golgotą ir matė tik savo 
sudužusių vilčių tragediją, o ne Jėzaus kančias. 

Būtent šis nusivylimas, kad Jėzus nepateisino jų 
troškimų, leidosi nukryžiuojamas, ir buvo mo-
kinių liūdesio priežastis. Panašiai gali atsitikti 
ir mūsų g yvenime. Kai ką nors ištinka nesėkmė, 
tokio žmogaus daugiau niekas aplinkui nejaudi-
na. Liūdesys labai giliai įsismelkia į žmogaus 
širdį, ir jis mato tik save ir savo sudužusius 
troškimus. Akys tampa lyg migla aptrauktos. 
Žmogus žiūri, bet nemato, nepastebi ir Jėzaus, 
kuris yra Eucharistijoje. 
Mes turime suprasti: Jėzus eina su mumis, 
ypač kai būna tamsu. Jis nuo mūsų nesislepia, 
tai mes dažnai jo nepažįstame, nepamatome. 
Kol lūpos neištaria maldos, kol kančia akių 
nepakelia į dangų, tol mūsų akys būna lyg migla 
aptrauktos. „Šimtą kartų tebūnie palaimintas 
kentėjimas, kuris mane grąžino prie Jo, nes 
dabar aš pažįstu Nepažįstamą jį. Man Jį 
atskleidė Evangelija... Jis yra mano tėvas. Aš 
galiu kalbėti Jam su atsidavimu, ir Jis manęs 
švelniai išklauso“, – tvirtino prancūzų rašytojas 
Fransua Kopė.
Jėzus tuomet nebarė mokinių, nesijuokė iš jų 
aklumo, bet atkreipė jų dėmesį į Šventą jį Raštą 
ir Pranašus, nukreipė jų žvilgsnius į Kristaus 
kančios ir mirties reikšmę – Atpirkimą. Jėzus 
atskleidė, kad tai, kas atrodė pralaimėjimas, 
iš tikrų jų buvo tikroji jėga. Tokiu būdu Dievas 

atėjo parodyti savo meilės ir kad jis yra tarp 
žmonių. 
Ir kai mokiniai pamatė Dievo išganingą jį pla-
ną, liūdesys dingo, jie sakė: „Argi mūsų širdys 
nebuvo užsidegusios, kai jis kelyje mums kalbėjo 
ir atvėrė Raštų prasmę?“ Kiekvienas iš mūsų 
esame kelyje. Kiekvienas išg yvename problemų ir 
kančių laikotarpius. Šie sunkūs periodai būtini, 
kad ir labai dažnai mums sunku įžiūrėti juose 
Dievą ir jo planus. Tačiau jie mums padeda 
pamatyti, kiek turime egoizmo, savo planų ir 

ambicijų. 
Pakvieskime į savo g yvenimą prisikėlusį Kristų, 
kad jis išsklaidytų mūsų liūdesį, nusivylimą ir 
baimę, kad jis leistų mums džiaugtis visų mūsų 
Atpirkimu. Prašykime Viešpatį, kad visose mūsų 
g yvenimo situacijose mūsų širdys nebūtų šaltos 
maldai, kad jose užsidegtų viltis, ir mes visada 
su dideliu džiaugsmu įsitikintume – kuomet 
ant altoriaus laužoma Duona, tarp mūsų yra 
prisikėlęs Kristus.

Iš Leidinio „Bažnyčios žinios“

MOTINOS DIENOS OKTAVA
Bernardinų bažnyčioje gegužės 7–14 d. švenčiama Motinos dienos oktava. 
Melsimės aukotojų intencijomis visose šv. Mišiose įprastu laiku. 
Savo gyvų ir mirusių mamų bei senelių vardus galima užrašyti zakristijoje 
į specialią knygą. 

VILNIAUS ŠV. JUOZAPO KUNIGŲ SEMINARIJOJE –  
ATVIRŲ DURŲ DIENA

Vilniaus šv. Juozapo kunigų seminarija 2023 m. gegužės 5 d. kviečia į Atvirų durų dieną.
Atvirų durų diena skirta ne tik mąstantiems apie kunigystės kelią ar ketinantiems stoti į semina-
riją, bet visiems norintiems daugiau sužinoti apie kunigo pašaukimą ir pasirengimą kunigystei, 
būsimųjų kunigų gyvenimą, studijas, kasdienybę, apžiūrėti seminarijos patalpas bei susipažinti 
su jos istorija.
Atvirų durų dienos programa prasidės 17.00 val. šv. Mišiomis, kurias aukos seminarijoje dirban-
tys kunigai. Po jų svečiai turės progą apžiūrėti seminariją – ekskursiją po ją ves klierikai, kurie taip 
pat papasakos apie pasirengimo kunigystei ypatumus, atsakys į svečių klausimus.
Po ekskursijos mąstantieji apie kunigystės kelią galės susitikti su seminarijos vadovybe ir bus de-
taliau supažindinti su stojimo į seminariją sąlygomis ir reikalavimais.
Daugiau informacijos: www.seminarija.lt

Nuoširdžiai dėkojame visiems, kurie neliko abejingi ir prisidėjo  
prie gražios gavėnios akcijos „Pasninko dėžė“. 
Jūsų paaukoti maisto produktai akcijos metu buvo nuvežti socialinio  
centro ,,Betanija“ valgyklai.

Dėkojame už Jūsų gerumą!


